ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

16.01.2025  № 123/1083

г. Ярославль

О количестве подписей избирателей, представляемых в территориальную
избирательную комиссию Ярославского района, для регистрации кандидатов,

выдвинутых по многомандатным избирательным округам на выборах депутатов
Муниципального Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области

первого созыва, назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 47, пунктом 2 статьи 50

Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной

власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных

образований Ярославской области», учитывая численность избирателей, зарегистрированных

на территории соответствующих многомандатных избирательных округах, указанную в

решении территориальной избирательной комиссии Ярославского района от 16.01.2025

№ 123/1077 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Муниципального Совета Ярославского муниципального

округа Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского

района

РЕШИЛА:
1. Определить количество подписей избирателей и предельное количество подписей

избирателей, которые необходимы для регистрации кандидата в депутаты Муниципального

Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва по

соответствующему многомандатному избирательному округу (приложение).

2. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский

агрокурьер».

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии

Ярославского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                               М.А. Поткина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                               С.А. Касаткина

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района

от 16.01.2025 № 123/1083

Количество подписей избирателей и предельное количество подписей избирателей,
которые необходимы для регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва
по соответствующему многомандатному избирательному округу

Наименование и номер многомандатного
избирательного округа

Число
избирателей

в округе

Количество
подписей

избирателей,
которое

необходимо
для

регистрации
кандидата

Предельное
количество

подписей
избирателей,

которое
может быть

представлено

Многомандатный избирательный округ № 1 12840 13 17

Многомандатный избирательный округ № 2 11673 12 16

Многомандатный избирательный округ № 3 11602 12 16

Многомандатный избирательный округ № 4 12614 13 17

Многомандатный избирательный округ № 5 12175 13 17